SVB-4T 系列制动单元 用户手册
1
SVB系列制动单元
序  言
感谢您购买深圳市步科电气有限公司生产的 SVB-4T 系列高性能制动单元。
SVB-4T 采用独特的控制方式实现了多种功能控制、多点电压选择、多个工作模式选择；具
有超出同类产品的适应恶劣电压波动、温度、湿度和粉尘能力，极大提高产品可靠性；更具有比
同类产品更窄的结构设计，占用更小的宝贵机柜宽度空间。

4
第二章   产品介绍
⚫ 产品型号定义：
SVB - 4T - 0550
功率大小
0550 ：55kW
1600 ： 160kW
适用 380V 变频器
制动单元
⚫ 产品外形尺寸：
SVB－4T－0550 外形尺寸
SVB-4T 系列制动单元 用户手册
5
SVB－4T－1600 外形尺寸
制动单元型
号
适用功率
范围
外形和安装尺寸（mm）
大概重
量（Kg） W H D W1 H1
安装孔
d
SVB-4T-0550 0~110KW 80 210 121 0 200 6 1.5
SVB-4T-1600
110KW~40
0KW
142 290 160 80 280 6 4.8
注：适用功率范围包含采用多个制动单元的并联应用，详细见《第六章 制动单元和制动电
阻选型参考》。
SVB-4T 系列制动单元 用户手册
6
第三章   安装环境
本章介绍了制动单元的安装环境要求
安装在室内、通风良好的场所，一般应垂直安装。选择安装环境时，应注意以下事项：
➢ 环境温度要求在-10℃～40℃的范围内，如温度超过 40℃时，需外部强迫散热或者降额
使用；
➢ 湿度要求低于 95％，无水珠凝结；
➢ 安装在振动小于 5.9 米/秒 2（0.6g）的场所；
➢ 避免安装在阳光直射的场所；
➢ 避免安装在多尘埃、金属粉末的场所；
➢ 严禁安装在有腐蚀性、爆炸性气体场所。
如有特殊安装要求，请事先咨询和确认。
安装间隔及距离要求，如下图所示。
两台制动单元采用上下安装时，中间应用导流隔板，如下图所示。
制动
单元
制动
单元
>5cm
风扇排气
>5cm
>10cm
>10cm
SVB-4T 系列制动单元 用户手册
7
第四章   制动单元配线安装指导
⚫ 使用单个制动单元时的线缆接法，示意图如下：
注意：1. 不同品牌的变频器母线正负端子名称和位置可能不一样，接线错误会损坏制动单
元和变频器。
2. 所有功率线缆长度不宜大于 5 米，大于 5 米时候应考虑线缆寄生电感对制动单元
运行的影响，或者降额运行。线缆的直径根据制动电阻折算出电流大小选择，宜大
不宜小。